Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Treze Tílias

______________________________________________________________________________________
Fones: (49) 3537 0176 – FAX: 3537 0166 – Gabinete do Prefeito: 3537 0200 – Praça Ministro Andréas Thaler, 25.

 CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br
Site: www.trezetilias.com.br

LEI COMPLEMENTAR Nº  89/2015 de 02/12/2015

ALTERA A REDAÇÃO DO ANEXO II DA LEI

COMPLEMENTAR 038/2011, QUE DISPÕE SOBRE A

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TREZE TÍLIAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS/SC, no uso das atribuições

legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, FAÇO SABER, que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Anexo II da Lei Complementar 038/2011, que prevê a relação de funções

Gratificadas da Prefeitura Municipal de Treze Tílias passa a vigorar com a seguinte

redação:

FUNÇÃO Quantitativo

de funções

gratificadas

Base de referência

para cálculo – Nível

da tabela de

vencimentos

Percentual do

Nível da Tabela

Salarial

Atendente da Junta

de Serviço Militar

01 IV 30%

Coordenador da

Vigilância

Epidemiológica

01 IV 30%

Coordenador da

Vigilância Sanitária

01 IV 30%

Diretor de Unidade

Escolar

02 IV 70%

Motorista de

Ambulância

05 IV 50%

Motorista de Ônibus

Escolar

04 IV 40%

Operador de

Máquinas Pesadas

08 IV 20%

Operador de

Máquinas

Hidráulicas

02 IV 70%

Chefe do Controle

Interno

01 VIII 100%

Secretária Escolar 02 IV 30%

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Treze Tílias

______________________________________________________________________________________
Fones: (49) 3537 0176 – FAX: 3537 0166 – Gabinete do Prefeito: 3537 0200 – Praça Ministro Andréas Thaler, 25.

 CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br
Site: www.trezetilias.com.br

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Treze Tílias aos 02 do mês de dezembro de 2015

MAURO DRESCH

Prefeito

Registrada a presente lei na Secretaria de Administração e publicada no DOM.

WERYDIANA FALCHETTI

Secretária de Administração e Fazenda